



# Wotum nieufności dla minister Anny Zalewskiej Związkowcy żądają odwołania minister edukacji narodowej

Beata Terczyńska  
b.terczynska@com.pl



## Podkarpackie

**Solidarność oświatowa chce, by premier odwołał z funkcji minister edukacji narodowej. Związkowcy zarzucają Annie Zalewskiej m.in. brak godnych podwyżek wynagrodzeń dla nauczycieli, wydłużenie ścieżki awansu zawodowego, co także przekłada się na zarobki.**

Wczoraj w miastach wojewódzkich Solidarność oświatowa zorganizowała konferencje, aby poinformować o żądaniu odwołania Anny Zalewskiej z funkcji ministra. Związkowcy wyliczali grzechy główne szefowej resortu. Mówią, że wierzyli i zaufali jej na początku, a teraz czują się zawiedzeni.

- Brak godnych podwyżek wynagrodzeń dla nauczycieli, niedotrzymanie obietnicy wprowadzenia zmian w systemie finansowania zadań oświatowych i wynagradzania, wydłużenie ścieżki awansu zawodowego, wprowadzenie nowych, niekorzystnych przepisów dotyczących oceny pracy nauczyciela, brak likwi-



**Bogusława Buda, szefowa „S” oświatowej w Rzeszowie: Żądamy wzrostu wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli o 15 procent, już od stycznia 2019 r.**

dacji godzin karcianych, wzrost biurokracji oraz prowadzenie pozorowanego dialogu ze związkami zawodowymi - to zarzucamy pani minister wylicza Bogusława Buda, przewodnicząca Regionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ Solidarność w Rzeszowie.

Podkreśla, że nauczyciele są zdenerwowani aktualną sytuacją w oświacie. - Jako grupa zawodowa jesteśmy w kraju na szarym końcu zarobków. Nie mówiąc już o tym, że Polska zajmuje 33 miejsce spośród 36

państw europejskich, jeśli chodzi o wynagrodzenie nauczycieli. Za nami są Węgry i Słowacja - dodaje Buda. - Tymczasem jest esmy odbierani jako grupa, która bardzo dobrze zarabia. Rzeczywistość jest inna. Nasze wynagrodzenia są na żenująco niskim poziomie. To jest dowód: zebrane paski z płacami od nauczycieli, na których widać, ile faktycznie dostają na rękę. Taki pakunek otrzyma od nas premier - zapowiada szefowa nauczycielskiej „S” w regionie.

**STRONA 9**